lordship, the lordship even of the second Order is an imperfection.

And such lordship is absolutely forbidden to the clergy.

Who by assuming it take Anti-christ as their captain and Lord in chief,

and do not share the goods they hold of him equally.

Thus the goods of monks are unequally divided, even among brethren of the same house.

All which is typified in I'scariot.

The apostles founded no such communities.

The faithful should hold fast by Scripture and nothing else.

So that some faithful men maintain that no papal or imperial tradition is to be accepted save as resting on Scripture.

The law of Christ vissima, \* quia dei sufficientissima et completissima cuius- D. 77 c.  
 is complete and  
 sufficient for the  
 guidance of souls.  
 The clergy then  
 either degenerate  
 in accepting  
 unfounded  
 traditions,  
 or, if the  
 traditions have  
 foundation,  
 should go  
 straight to their  
 source.

libet hominis directiva. Ideo clerus, qui debet illam legem cognoscere, nimis degenerat qui attendit tradicionibus aut consuetudinibus humanis in dei legibus non fundatis. Vel si fundantur implicite dei legibus cleris non degenerans 5 debet aquam fontalem illius sapientie de fonte illo omnino habilius accepere, et aquam stagnalem humanam postponere. Et servato illo modo laudabili purificaretur lex dei et purgaretur ecclesia ab istis erroribus per diabolum introductis.

CAPITULUM 33<sup>m</sup>.

10

Video quod adversarius noster non movet efficaciter pro 114 b.  
 parte sua racionibus vel scriptura, sed pocius irritat socios et contendit; nos autem talem consuetudinem non habemus, sicut nec ecclesia dei, ut docet paulus [1<sup>a</sup>] Cor. [2<sup>o</sup>]. Ideo i Cor. ii. dimissis omnibus tradicionibus hominum vocatis legibus, et 15 dictis scriptorum sequencium, que nec in fide scripture nec in racionibus sunt fundata, videtur quod in fine veritas catholica cum silencio sit loquenda. Sed primo pro declaracione dictorum de commercio sacerdotum et de simonia cum aliis commerciis hodie usitatis, videndum est quid sit 20 emere et vendere. Et videtur quod ipsum sumptum analogice \* sit unam rem pro alia voluntarie commutare; et B. 19 a. intelligo terminos analogice modo quo dicitur deum vendere beatitudinem et promerentem de congruo ipsam emere. Et isto modo videtur deum loqui ys 55<sup>o</sup>. *Venite et emite absque Is. Iv. 1.*  
*\* argento et absque ulla commutacione vinum et lac.* Et sic B. 159 c. intelligendo commercium commune ad empionem et vendicionem videtur quod empicio sit personam clementem facere

4. in dei, c, d.      6. animo, *pro* omnino, B<sup>1</sup>, C, D.      16. scripturarum, B, B<sup>1</sup>.      17. fundate, B<sup>1</sup>, C.      fide, *pro* fine, B<sup>1</sup>.      20. est, om. B, B<sup>1</sup>, C.      22. voluntarie, om. B<sup>1</sup>, C.      24. congrue, *pro* de congruo, B<sup>1</sup>, C.

Before treating  
 of the commerce  
 of priests and  
 simony we must  
 see what is  
 buying and  
 selling.

Buying is the  
 acquisition, and

aliquid esse suum, et vendicio sit personam vendentem facere selling the transference, of property in any article.  
 suum esse persone ementis. Et sic deus analogice vendit beatitudinem, quia facit ipsam esse persone de congruo pro- God may thus analogically be said to sell bliss to a person de-  
 merentis; et promerens emit beatitudinem, quia facit ipsam serving it de congruo, and he to buy it.  
 ex commutacione cum domino esse suam. Et sic commu- Barter may be understood in two ways:  
 tatio intelligi potest dupliciter; primo modo proprio pro (i) strictly, of exchange in pos- session, while the thing remains unchanged, as man receives bliss, that is God, while God re-  
 commutacione substancie quantum ad proprietatem posses- mains un- changed and man loses no-  
 sionis, modo quo emens bovem commutat argentum vel aliud thing of his nature.  
 premium pro eodem (et isto modo videtur isayam loqui de  
 10 commutacione in autoritate proposita, cum deus non potest mutari, nec aliquid substancie vel nature ementis beatitudinem perditur ab emente); 2º modo laxius pro commutacione cuiuscunque rei substancie vel rationis, modo quo respecius et alie veritates dicuntur res, et sic beatificatus, licet habeat (ii) loosely, when there is a change in the thing, or in its mode of being, as when merit by God's grace is exchanged for bliss.  
 15 deum pro substancia sue beatitudinis, habet tamen sibi propriam beatitudinem respectivam. Et sic commutat suum meritum ex dei gratia pro eadem. Et sic duplex videtur commercium; primum verum a deo tanquam principali vendente rationabiliter approbatum: secundum est commer-  
 20 cium fantasticum sive falsum, et illud fit a diabolo tanquam capitaliter commercante, et illo modo omnis commercacio All simoniaca barterings are of the second class, and in these the devil is chief trafficker.  
 B. 19 b. symoniaca sive illicita dicitur commercium a domino de-  
 acceptum.\* Istis premissis videtur mihi quod sacerdos potest  
 licite cum suo corporali labore et mercede sensibili commer-  
 25 cari, sed quod vendat suam oracionem vel meritum est racioni contrarium, quia valor sue oracionis vel meriti est supra suam possessionem in manu dei. Et sic quicunque vendunt beneficia ecclesiastica, vel literas fraternitatum aut  
 meriti videntur commercari cum diabolo et contra deum  
 115. 30 \* blasphemare, cum fingunt se vendere quod deo est proprium. Ideo ne sacerdos incidat in istam blasphemiam videtur secu- Priests should therefore accept